
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr
www.allee-center-apotheke.de · info@allee-center-apotheke.de

Apotheke
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1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Produkt des Monats

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,36 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Omep® Hexal  
20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 + 3 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

+ 3 Trinkfläschchen 
+ Taschenschirm

GRATIS

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,49 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,80

SIE SPAREN

25%

meridol® 
Zahnpasta
Sondergröße, 20 ml

GRATIS
Solange Vorrat reicht  



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Kosmetik-Beratungstage  
im Februar 2025 

01.02. 
Eucerin

06. + 20.02. 
Avène

28.02. + 01.03. 
Eucerin

Ihr Weg zu gesunder,
schöner Haut

*Bei einem Kauf von Eucerin®-Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. 
Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beierdorf kombinierbar. Gültig bis 28. Februar 2017.

Jetzt in Ihrer Apotheke Auf das gesamte Eucerin® Sortiment

5€5€5€
PFLEGE GESCHENKT*

SOFORT 
5 € sparen

5 € Coupon 
an der Kasse 
einlösen

Eucerin® 

Produkte für 
20 € kaufen

20 €

Auf das gesamte Eucerin® SortimentAuf das gesamte EucerinAuf das gesamte Eucerin

Eucerin Coupon Aktion

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 50,39

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 l = € 159,73

KENNENLERN-RABATT* 
AB 15 € EINKAUFSWERT

AUF ALLE PRODUKTE VON
LA ROCHE POSAY UND CERAVE

* Beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay und CeraVe im Gesamtwert von mindestens 15 € erhalten Sie 5 € Rabatt. Gültig bis 28.02.2025. Nur solange 
der Vorrat reicht. Eine Kombination der beiden Aktionsmarken (La Roche Posay und CeraVe) ist ebenfalls möglich, um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Nur 
möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken. 

Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.
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* Beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay und CeraVe im 
Gesamtwert von mindestens 15 € erhalten Sie 5 € Rabatt. Gültig bis 
28.02.2025. Nur solange der Vorrat reicht. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay und CeraVe) ist ebenfalls möglich, um  
den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Nur möglich durch Abgabe  
eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon 
nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken.  
Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar.  
Barauszahlung nicht möglich. 
Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

Eucerin® pH5  
Handcreme
75 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 106,40

La Roche-Posay  
Cicaplast Baume B5+ 
Balsam
40 ml

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,50



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

€ 2,99
Freundschaftspreis 

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,73

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80

SIE SPAREN

25%

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 12,48 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 342,29

SIE SPAREN

24%

ThermaCare® 
Wärmeauflagen
für Nacken & Schulter
6 Stück

statt € 29,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,37 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis SIE SPAREN

20%

Gesundform  
Zink-pur 15 mg 
100 VegaCaps

statt € 13,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%



Wir beraten Sie gerne!

Die Krebsmedizin hat in den vergangenen Jahren unglaubliche 

Fortschritte gemacht. Die Vision der Wissenschaftler, dass kein 

Mensch an einer Krebserkrankung sterben muss, wird immer 

mehr Realität. Lesen Sie dazu die Titelgeschichte „Vision 

Zero“ in unserem Gesundheitsmagazin MEIN TAG. Außerdem 

erfahren Sie unter anderem, was Sie bei der Verwendung von 

Schnupfensprays beachten sollten, wie Sie Ihre Zahnkronen 

und Implantate optimal reinigen und wie Sie eff ektiv Muskeln 

aufb auen können. 

Krebs: Vision Zero!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Doppelherz® Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

€ 49,98
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system
A-Z All-In-One 
+ Omega-3 
60 Kapseln

statt € 23,95 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

SIE SPAREN

22%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Panthenol-ratiopharm®   
Wundbalsam
100 g

statt € 13,49 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,80

SIE SPAREN

26%
ThermaCare® 
Wärmeauflagen
für Nacken & Schulter
6 Stück

statt € 29,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis  

https://mein-tag.de/


Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1
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Gültig vom 01. — 08.02.2025 Gültig vom 10. — 15.02.2025 Gültig vom 17. — 22.02.2025 Gültig vom 24. — 28.02.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 943,33

SIE SPAREN

23%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,60 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 37,50 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Loperamid-ratiopharm®  
akut 2 mg 
Filmtabletten
10 Stück

statt € 5,20 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 798,67

SIE SPAREN

25%
Silomat® 
Hustenstiller 
Dextromethorphan
mit Honig-Geschmack

20 Lutschpastillen

statt € 11,57 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%



Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!

…und erstatten Ihre Parkkosten!**

** für die erste Stunde  
(1,00 €) bei Bareinkauf  
ab 10,– € oder Einlösung 
eines Rezeptes

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 76,00

SIE SPAREN

27%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 12,35 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 598,00

SIE SPAREN

20%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,60

SIE SPAREN

28%
Wick  
MediNait 
Erkältungssirup für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 111,00

SIE SPAREN

21%

Vigantol®  
1000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 798,67

Gesundform  
Vitamin D3  
2500 I.E.
100 Vega-Caps

statt € 22,45 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Gesundform
Husten- und  
Bronchialtee
100 g

statt € 7,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 39,80

SIE SPAREN

50%


